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Spergsmal nr. 634 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

Vil ministeren opdatere oversigten over voldtagter fordelt pa
kommuner, sa oversigten ogsd omfatter hele 2021, jf. REU alm.
del — svar pa 756 (folketingsaret 2020-21)?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spergsmalet indhentet en
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst felgende:

”Rigsadvokaten har opdateret oversigten, som fremgér af Ju-
stitsministeriets besvarelse af 29. marts 2021 af spergsmal nr.
756 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, sa den nu omfatter
hele 2021. Det bemarkes, at der kan vare sket efterregistrerin-
ger i POLSAS, séledes at ogsa tallene fra andre ar kan have &n-
dret sig i forhold til den tidligere oversigt.

Det bemerkes, at tabellerne 1 og 3 er opgjort pa unikke perso-
ner, hvilket indeberer, at sdfremt en person har begéet krimina-
litet 1 flere kommuner, s& fremgar denne person i antallet af sig-
telser 1 hver af de pageldende kommuner, men alene én gang i
totalen.

Tabel 1: Sigtelser for voldtagt malt pa personer fordelt pa kommune

Kommune 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Aabenraa 8 11 7 12 4 6 16 16 9 18 8 18
Aalborg 16 21 17 18 17 20 17 32 37 49 34 49
Aarhus 15 15 19 19 19 21 33 37 24 45 42 40
Albertslund 3 10 3 2 0 2 3 3 1 3 7 12
Allergd 0 1 1 2 1 0 3 1 2 2 0 0
Assens 7 9 1 7 1 1 2 4 9 11 4 8
Aro 1 1 o o0 o0 2 0 0 2 0 0 1
Ballerup 3 1 4 9 5 5 3 7 5 9 16 8
Billund 4 2 0 0 1 0 7 1 2 6 8 7
Bornholm 3. 4 2 3 3 5 5 9 9 11 3 8
Brendby 3 0 3 2 1 1 3 6 5 5 13 6
Brenderslev 2 3 2 2 4 7 10 3 8 2 2 7
Dragar 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1
Egedal 3 3 1 1 3 2 3 3 4 2 6 5
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Kommune

Esbjerg

Faaborg-Midtfyn

Fang
Favrskov

Faxe
Fredensborg
Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund
Furesg
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnaes
Hedensted
Helsingor
Herlev
Herning
Hillerad
Hjorring
Hoje-Taastrup
Holbaek
Holstebro
Horsens
Harsholm

Hvidovre

2010 2011
14 11
3 1
0 1
2 3
0 1
0 2
4 3
2 5
4 2
4 5
2 1
4 5
1 2
0 1
7 7
2 2
7 8
6 2
3 4
3 2
8 9
4 0
5 9
5 2
6 5
5 1
10 9
3 8
6 13
0 0

11

14

14

2012 2013 2014 2015

14

11

10

15

2016

2017 2018 2019

23

11

12

10

11

10

13

24

18

12

13

20

13

13

16

10

17

24

11

11

14

13

15

14
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2020

30

11

10

11

22

11

10

23

16

13

20

13

12

12

15

14

2021

32

10

10

19

12

10

14

17

14

19

13

22

19

12

11



Kommune

Ikast-Brande
Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kegbenhavn
Kage
Kolding
Langeland
Leeso

Lejre
Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Neestved
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Odder
Odense
Odsherred
Randers

Rebild

Ringkgbing-Skjern

Ringsted
Redovre
Roskilde

Rudersdal

2010 2011
3 5
2 2
3 4

12 3
1 0
42 37
3 2
7 6
5 3
1 0
3 0
4 4
9 5
0 0
1 5
6 7
0 3
10 8
1 5
1 3
2 6
0 1
30 25
210
4 8
3 2
8 6
2 6
3 3
6 5

2012 2013 2014 2015

24

10

48

10

25

11

4

14

24

12

2016

64

10

2017

10

81

33

12

22

2018

95

14

11

22

33

11

11

2019

101

10

19

1

17

10

18
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2020

112

13

46

14

25

12

13

2021

12

196

16

22

11

10

11

22

12

45

17

11

28



Kommune

Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd
Senderborg
Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Tarnby
Thisted
Tonder
Vallensbaek
Varde
Vejen

Vejle

Vesthimmerlands

Viborg

Vordingborg

2010 2011
1 0
2 2
6 9
5 3
6 10
1 2

10 6
3 2
4 1
3 2
4 8
3 4
1 3
7 5
6 8
0 0
5 3
8 3
9 10
5 3
4 10
4 8

449 471

2012 2013
0 0
7 1
6 1
3 8
7 9
1 1

12 6
0 2
0 0
1 0
4 12
3 2
0 3
4 6
3 4
3 0
7 2
6 4

11 14
3 5

20 7
1 4

417 447

2014 2015 2016
0 0 3
4 7 6
1 5 2
3 5 8
6 10 14
1 0 2
8 6 7
5 6 0
3 3 3
1 0 6
5 6 5

10 2 2
4 3 4
5 3 2
2 1 5
1 2 2
2 9 4
4 6 4
9 8 16
6 4 4
7 7 14
6 5 11

432 4838 615

Tabel 2: Sigtelser for voldtagt malt pa personer fordelt pa nationalitet

Nationalitet
Afghanistan
Albanien
Algeriet
Argentina
Armenien

Azerbaidjan

2010 2011
7 9
0 1
0 0
0 0
0 0
0 0

2012 2013 2014 2015 2016

6

2

4

5 9
0 0
1 0
0 0
0 0
0 0

2017

1

20

3

3

13

15

22

5

11

9

713

2017

2018

0

17

7

13

19

3

12

16

24

11

14

838

2018

11

2019 2020
1 0
15 15
5 4
14 7
19 15
1 0
17 14
5 6
5 5
7 3
1 10
6 3
7 9
12 10
12 17
2 2
12 10
8 17
2 36
4 10
14 19
9 10
924 994 1

2019 2020
11 9
0 0
0 2
0 0
0 0
0 0
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26

11

15

13

11

10

10

44

20

18

.220

2021

15



Nationalitet 2010 2011
Bangladesh 0 0
Belgien 1 0
Bhutan 0 0
Bosnien-Herzegovina 1 1
Brasilien 0 0
Bulgarien 2 1
Burundi 0 0
Cambodia 0 1
Cameroun 0 0
Centralafrikanske Repu-

blik 0 0
Chile 0 0
Columbia 0 0
Congo, Den demokrati-

ske republik 0 1
Cuba 0 0
Danmark 360 393
Djibouti 0 0
Dominikanske Republik 0 0
Egypten 1 0
Elfenbenskysten 0 0
Eritrea 0 0
Estland 0 0
Ethiopien 0 1
Feergerne 0 0
Finland 0 0
Frankrig 0 0
Gambia 1 1
Ghana 0 0
Graekenland 0 0
Grgnland 5 7
Guinea 0 0
Guinea-Bissau 0 0

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Nationalitet

Holland

Honduras

Indien

Indonesien

Irak

Iran

Irland

Island

Italien

Jamaica

Jordan

Jugoslavien (Udgaet)

Jugoslavien, Forb. Rep.

Kenya

Kina

Kosovo
Kroatien
Kuwait
Letland
Libanon
Liberia
Libyen
Litauen
Marokko
Mauretanien
Mexico
Montenegro
Mozambique
Myanmar
Nepal

Nicaragua

2010 2011
2 1
0 1
0 0
0 0

12 3
2 2
0 0
2 3
1 0
0 0
0 1
1 0
0 0
0 0
0 0
0 1
0 0
0 0
0 0
2 0
0 0
0 0
0 3
1 1
0 0
0 0
0 0
1 0
0 0
0 0
0 0

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

8 4 6 3 9 18

4 7 2 3 7 18
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Nationalitet
Nigeria
Nordmakedonien
Norge

@strig

Pakistan

Peru
Philippinerne
Polen

Portugal
Republikken Congo
Rumaenien
Rusland

Rwanda

Schweiz

Senegal

Serbien

Serbien & Montenegro

(Udgaet)
Sierra Leone
Slovakiet
Slovenien
Somalia
Spanien

Sri Lanka
Statsles
Storbritannien
Sudan
Sverige
Sydafrika
Sydsudan
Syrien

Tanzania

2010 2011
2 1
1 0
0 2
0 1
1 1
0 2
0 0
3 2
0 0
0 1
0 2
2 0
0 0
0 0
0 0
2 2
0 0
1 0
0 0
1 0
7 4
0 0
2 2
3 3
6 1
0 0
1 0
0 0
0 0
1 1
0 0

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

22

22
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4

0

2021
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Nationalitet
Thailand
Tjekkiet
Togo
Trinidad & Tobago
Tunesien
Tyrkiet
Tyskland
Uganda
Ukendt
Ukraine
Ungarn
Uruguay
USA
Uzbekistan
Venezuela
Vietnam
Yemen
Zaire (Udgaet)
Zambia
Zimbabwe

TOTAL

2010 2011
1 0
0 0
0 0
0 0
2 0
6 9
3 1
1 0
0 0
0 0
0 1
0 0
0 1
0 0
0 0
0 1
0 0
0 1
0 0
1 0

449 471

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

417

447

432

488

615

713

Tabel 3: Feeldende domme for voldtaegt malt pa personer fordelt pa kommune
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Kommune
Aabenraa
Aalborg
Aarhus
Albertslund
Allergd
Assens
Ero
Ballerup
Billund
Bornholm

2010 2011
5 1
3 4
2 7
2 0
0 0
3 3
0 0
0 1
0 1
0 1

N

O N = =2 N = O o bh

(S,]

N = O O - O O W N

—_

N = W O N O O » b

—_

w O O = O O = N o

1

6
3
0
0
0
1
2
2
2

2
3
1

3
0
1
1
0
1
0
0

4
13
7

W = =2 O A =2 -

838

2019
1

11

8

w o = O N O O

5 1
1 0
0 0
0 0
2 0
12 14
2 3
0 1
0 0
0 0
1 0
0 0
2 0
0 0
1 0
0 1
0 0
0 0
0 0
0 0
924 994
2020 2021
6 3
4 7
11 18
0 1
1 0
1 2
0 0
1 2
2 3
0 3
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2010 2011

Kommune

Brondby

Brenderslev

Egedal

Esbjerg

Faaborg-Midtfyn

Fang

Favrskov

Faxe

Fredensborg

Fredericia

Frederiksberg

Frederikshavn

Frederikssund

Furesg

Gentofte
Gladsaxe

Glostrup

Greve

Gribskov

Guldborgsund

Haderslev

Halsnaes

Hedensted
Helsingor

Herlev

Herning
Hillerad

Hjerring

Hgje-Taastrup

Holbak

Holstebro

Horsens

Horsholm

Hvidovre

lkast-Brande

Ishgj

Jammerbugt

Kalundborg

Kerteminde

13 20 16 13 18 13 24 25 20 28 30

20

Kgbenhavn

Koge

Kolding

Langeland

Laeso

Lejre
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2010 2011

Kommune

Lemvig

Lolland

Lyngby-Taarbaek

Mariagerfjord
Middelfart

Morsg

Naestved

Norddjurs

Nordfyns

Nyborg
Odder

Odense

Odsherred
Randers
Rebild

Ringkebing-Skjern

Ringsted

Redovre

Roskilde

Rudersdal

Silkeborg

Skanderborg

Skive

Slagelse
Solrad

Senderborg

Sorg

Stevns

Struer

Svendborg

Syddjurs

Tarnby

Thisted
Tonder

Vallensbak

Varde
Vejen

Vejle

Vesthimmerlands

Viborg

Vordingborg

179 237

127 132 137 123 151 139 154 185 174

139

TOTAL
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Tabel 4: Feeldende domme for voldtaegt malt pa personer fordelt pa nationalitet
Nationalitet 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Afghanistan 3 2 5 3 2 1 1 3 3 5 1 0
Algeriet 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0
Bangladesh 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Bosnien-Herzegovina 2 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0
Brasilien 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Bulgarien 0 1 0 1 2 2 1 3 0 2 1 0
Burundi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Cambodia 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0
Cameroun 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
gsgltiflafri kanske Re- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Columbia 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0
gf:gr’gl’)l?sl?kdem°krati' o o o o o 0o o0 1 0 0 o0 1
Cuba 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0
Danmark 108 101 104 106 97 120 101 104 135 131 138 178
Djibouti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Egypten 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Eritrea 0 0 0 0 0 0 4 1 4 5 2 3
Faergerne 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frankrig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Gambia 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Ghana 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1
Grgnland 0 1 3 3 2 3 3 4 0 6 1 4
Holland 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Indien 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0
Indonesien 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Irak 3 3 2 3 1 0 1 0 4 3 2 4
Iran 1 3 2 1 1 0 2 1 7 0 1 2
Irland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Island 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Italien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Jamaica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Jordan 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
Jugoslavien (Udgaet) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
JR‘;%?Sla""e“’ Forb- 9 0o 0o 0o 0o 0 0 0 1 0 0 0
Kenya 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Kosovo 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0
Kuwait 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Letland 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1
Libanon 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 2
Litauen 0 0 2 0 0 0 1 0 0 1 2 1
Marokko 1 0 1 2 3 2 0 0 3 0 0 1
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Nationalitet 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

o
o
o
o
o
o

Mauritius

Mexico
Montenegro
Myanmar

Nigeria
Nordmakedonien
Norge

Pakistan

Polen

Portugal
Republikken Congo
Rumaenien

Rusland

- 0O -~ O 0O - O 0O - 0O O o o o
O O = = O O U O O o o o o
- O 00 O O = O O o o o o o

Serbien

Serbien & Montenegro
(Udgaet)
Sierra Leone

o
_

Somalia
Spanien
Sri Lanka
Statsles
Storbritannien
Sudan
Sverige
Sydafrika
Syrien
Tanzania
Thailand
Tunesien
Tyrkiet
Tyskland
Uganda
Ukendt
Ukraine
Ungarn

Zambia

- O O O O O N N O O O OO OO OO0 OO0 MO O O~ ~ 0o N o oo —~ o o o —
O O = O O O O O 0O 0O 0O OO0 OO0 _ -~ A~ 0 0O O OO0 w o o o o -~ o o o o o
O O O O O O O W O O O O 0O OO ON O = W o O OO0 OO0 oo oo oo -~ =~ o
O O O O O -~ N NN O OO0 = O - A = = 000 W o O OO0 wo oo -~ o —~ o -~ o -
- O O = O O O - O O O 0 O O O O - N = U O O OO u o -~ NMNMNMNOoO -~ o o o o

O O O O - OO0 = = 00 = OO0 OO = O o N =
O O O O O O O - = A~ 0O O OO0 O o =~ o o M o
O O O OO0 O =~ N O -~ O =~ 0O -~ 0 O =~ O o w o o

Zimbabwe
TOTAL 139 127 132 137 123 151 139 154

Bemearkninger til tabel 1-4:

Det bemarkes, at opgerelserne er baseret pa tal fra politiets sagsstyringssy-
stem (POLSAS). Opgorelserne er derfor behaftet med en vis usikkerhed, da
POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt sta-
tistiksystem. Det skal bemarkes, at opgerelsen er baseret pa dynamiske data,
hvilket betyder, at opgerelsen ikke er endelig. Séledes vil der kunne ske @n-

o

O N O O O OO W O O = =~ 00O —_~ 0O W o -—= UuUu o O OO N -~ O -~ N o oo o o o

185

o
o

O O O -~ O = =, W o - 0O 00 oo N O O ~ 0 Oo0oo O 0000 o - =~ 0O o o
O O O -~ O -~ O N -~~~ OO0 o060 OO0 0 00 0O O 0O A 0 »~ = =~ 0O 0O o o o o

174 179
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dringer athangigt af tidspunktet for udtrackket af oplysningerne i opgerelsen,
idet der f.eks. kan forekomme efterregistreringer.

Gerningskoderne anvendt er: 72211(voldtaegt — udgaet — tidl. § 216), 72215
(samleje med ulovlig tvang — udgaet — tidl. § 217), 72222 (samleje ved ud-
nyttelse af hjelpeles tilstand — udgaet — tidl. § 218, stk. 2), 72232 (samleje
m. barn under 12 ar/skerpende omstandigheder), 72235 (anden kenslig om-
geng. v/vold —udgéet —tidl. § 224, jf. § 216), 72236 (anden keonslig omgang.
v/ulovlig tvang — udgdet- tidl. § 224, jf. § 217), 72243 (anden kenslig om-
geng. m/barn under 12 ar — udgéet — tidl. § 224, jf. § 222, stk. 2), 72254
(homoseksualitet v/vold — udgéet — tidl. §225, jf. § 216), 72255 (homoseksu-
alitet v/ulovlig tvang — udgaet — tidl. § 225, jf. § 217), 72256 (homoseksua-
litet v/vold med barn u/15 &r — udgaet — tidl. § 225, jf. § 216), 72257 (homo-
seksualitet v/ulovlig tvang, m/barn u/15 ar — udgaet — tidl. § 225, jf. § 217),
72258 (homoseksualitet v/vold med barn u/12 ar — udgéet — tidl. § 225, jf. §
216), 72259 (homoseksualitet v/ulovlig tvang, m/barn u/12 &r — udgéet — tidl.
§ 225, jf. § 217), 72301 (voldtegt ved anvendelse af vold eller trussel om
vold - § 216, stk. 1, nr. 1), 72302 (voldtegt ved ulovlig tvang - § 216, stk. 1,
nr. 2, 1. led), 72303 (Voldtegt ved udnyttelse af hjelpelos tilstand - § 216,
stk. 1, nr. 2, 2. led), 72304 (Voldtegt ved samleje med barn under 12 &r - §
216, stk. 2), 72305 (voldtaegt - § 216 pr. 1. januar 2021), 72330 (andet seksu-
elt forhold - § 225, jf. § 216 pr. 1. januar 2021), 72331 (Andet seksuelt for-
hold ved vold eller trussel om vold - § 225, jf. § 216, stk. 1, nr. 1), 72332
(Andet seksuelt forhold ved ulovlig tvang - § 225, jf. § 216, stk. 1, nr. 2, 1.
led), 72333 (Andet seksuelt forhold ved udnyttelse af hjelpeles tilstand - §
225,f. § 216, stk. 1, nr. 2, 2. led) og 72334 (Andet seksuelt forhold med barn
under 12 ar - § 225, jf. 216, stk. 2).

Kommune er opgjort efter gerningsstedet. Safremt intet gerningssted frem-
gér, er der intet gerningssted registreret med et gyldigt postnummer eller
kommunenavn.

Tallene er opgjort efter seneste afgerelse, hvortil afgerelsen kan vare anket
i mellemtiden. Derfor er afgerelserne ikke nedvendigvis endelige.

Sigtelser og domme er opgjort efter antal personer. Det vil sige, hvor mange
unikke personer der er blevet sigtet og demt.

For sa vidt angar nationalitet skal det bemaerkes, at opgerelsen omfatter op-
lysninger om nationalitet, som dette er registreret i POLSAS. Nationaliteten
registreres ud fra de personoplysninger, vedkommende har ved registrering i
POLSAS. Er personen kendt i CPR-registret, anvendes nationaliteten herfra,
ellers anvendes f.eks. statsborgerskabet i et pas. Foreligger der ikke legitima-
tion, anvendes den nationalitet, som pagzldende selv oplyser. Opgarelsen
vedrerende nationalitet er derfor behaftet med en vis usikkerhed. Registre-
ringen af personers nationalitet kan eendre sig over tid, idet kun seneste regi-
strering af nationalitet i POLSAS vises. For sigtede personer registreres dis-
ses tilharsforhold pa sigtelsestidspunktet og endres ikke i den konkrete sag,
men kan @ndres til et andet tilhersforhold i en efterfelgende sigtelse i en an-
den sag.

Data er opdateret den 26. februar 2022.”
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